Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit ¢ klasifikuara sipas natyrés

Nr. Pershkrimi i elementeve Shenime Viti 2017 Viti 2016
1 |T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
1 42,868,429,308 43,913,597,408
2 Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit
né proces 2 =
3 |Puna e keyer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
keyer nga nj nomt i 3 17,439,783 67,451,888
4 |Té ardhura t€ tjera t& shfrytézimit
4 544,707,520 459,068,100
5 |Lénda ¢ paré dhe materiale té konsumueshme
5 (42,218,322,029) (43,016,166,603)
1 |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 51 (41,235,663,023) (42,130,885,945)
2 'Té tjera shpenzime
| 52 (982,659,006) (885,280,658)
6 |Shpenzime té personelit
6 (65,353,301) (65,439,705)
1 'Paga dhe shpérblime
| TAg# The Shiperbime 6.1 (56,140,559) (56,235,828)
'Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore ( paragitur vegmas
|nga shpenzimet pér pensionet ) 6.2 (9,212,742) (9,203,877)
7 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale :
8 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi
8 (88,216,400) (48,828,711)
9 |Shpenzime té tjera shfrytézimi .
10 |T€ ardhura té tjera
10 - -
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekomomike brenda grupit) -
Té ardhura nga investimet dhe huaté ¢ tjera pjesé e aktiveve
2 |afatgjata (paraqitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike
|brenda grupit) 10.2 - 2
Interesa t€ arkétueshém dhe té ardhura t€ tjera té ngjashme
(paraqitur vecmas te ardhurat nga njésia ckonomike brenda grupit)
| 10.3 - -
1 Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té
mbajtura si aktive afatshkurtra 1 - -
12 |Shpenzime financiare
12 142,272,178 11,633
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur ve¢mas
shpenzimet pér t'u pa tek njésité ekonomike brends it
‘shpenzimet pér t'u paguar tek njésité renda grupit) i 18990 1133
2 ;Shpenmme té tjera financiare 122 142253188
13 |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 15
Fitimi/Humbja para tatimit (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)
14 14 1,200,957,059 1,309,694,010
15 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
15 (206,388,928) (200,134,277)
1 ‘Shpenzimi akrual i tatimit mbi fitimin 151
|
2 |Shpenzimi i tatim fitimit té \hty;e&,’"-\ f5
| - 2 = "
3 ‘P]caa e tatim fitimit t& p]eac:});((é ’M i (206,388,928) (200,134,277)
16 |Fitimi/Humbja e vitit ; ’TJC by
/Elambip e i f A 16 994,568,131 1,109,559,733
‘\'-v
17 |Fitimi/Humbja pér: @ '?"
\ /,,,m 17 - .
‘ \ sv -‘l 2171
D ™
1 II ronarét e njésisé ekonomlke I'i‘ Du“e%// - _ m )
i
2 |Interesat jo-kontrolluese <
‘ meng 17.2 : 2 -




Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese

Nr. Pershkrimi i elementeve Viti 2017 Viti 2016
1 |Fitimi / humbja e vitit 994,568,131 1,109,559,733
2 |Té ardhura té tjera gjithépérfshirése per vitin:
2.1 |Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 17.439.783 67.451.888
22 EDiferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materfale } _
2.3 Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve financiare t€ mbajtura pér shitje (56,140,559) (56,235,828)
24 inesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet (9,212,742) (9,203,877)
3 |Totalii té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin (3= 2.1+2.2+2.3+2.4)
(47,913,518) 2,012,183
4 |Totaliité ardhurave gjithépérfshirése pér vitin (4 =1+ 3)
946,654,613 1,111,571,916
5 |Totaliite ardhurave / humbjeve gjithépérfshirése pér:

5.1 |Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Il

5.2 |Interesat jo-kontrolluese




